
     
Avvocatura Distrettuale dello Stato 

Catania 
 

 

DETERMINA A CONTRARRE n. 8 /2023 

 

Oggetto: fornitura poggiapiedi. Affidamento diretto ai sensi dell’art.36 comma 2 lett. a) 

D.lgs.50/2016. 

                

  CIG: Z143B082DE 

 

 

PREMESSO che è emersa la necessità di dotare gli uffici di poggiapiedi per le postazioni di lavoro; 

VERIFICATO che non è attualmente disponibile una convenzione Consip per l’acquisto del 

prodotto in oggetto;  

RITENUTO OPPORTUNO, le motivazioni sopra esposte, il ricorso alla procedura 

dell’affidamento diretto ex art 36 2°comma lett. a) del D.lgs.18.04.2016 n.50, mediante ricerca del 

prodotto sul MePA;   

PRESO ATTO che sul MePA è stato individuato un prodotto, fornito dalla Ditta Informatica Net 

S.r.l,   che risponde all’esigenze di questo Ufficio;   

DATO ATTO che l’affidatario dovrà rilasciare il documento unico di gara (DGUE) di cui all’art.85 

del D.lgs. n.18 aprile 2026 n.50 e le dichiarazioni sostitutive previste dal Piano Triennale per la 

Prevenzione della corruzione e la dichiarazione di tracciabilità finanziaria di cui alla L.n.136/2010;  

DATO ATTO che prima della stipula verrà sottoscritto il patto di integrità; 

 

 

DETERMINA  

1) di affidare, mediante ordinativo diretto sul MePA alla ditta INFORMATICA NET Srl, con sede 

in Via Novaluce,12 Tremestieri CT, la fornitura di cinque poggiapiedi per l’importo di €. 217,80 

oltre IVA;  

2) di dare atto che il fine di pubblico interesse è rappresentato dalla necessità di garantire la salute 

nei luoghi di lavoro; l’esecuzione della fornitura avverrà con le modalità previste nell’offerta; il 

contratto verrà formalizzato mediante il MePA; la liquidazione del corrispettivo avverrà su 

presentazione di fattura elettronica previa acquisizione del DURC; 

3) di nominare responsabile del procedimento la dott.ssa Maria Grazia Tomarchio, che ha presentato 

la dichiarazione sostitutiva di assenza di interessi finanziari e di motivi ostativi a ricoprire l’incarico; 



 

 

 

 

 

 

 

4) di dare atto che la spesa di 217,80 oltre IVA graverà sul cap.7892/1 del Bilancio corrente esercizio 

finanziario; 

5) di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile per la prevenzione della corruzione per 

la pubblicazione sul sito dell’Avvocatura Generale dello Stato, nella sezione “Amministrazione 

Trasparente” - “Bandi di gara e contratti”. 

 

L’AVVOCATO DISTRETTUALE 

                                                                                                           (Angela Palazzo) 


		2023-05-05T10:38:45+0200
	Palazzo Angela




